[image: image1.jpg]

Городская Дума

муниципального образования  «Город Новоульяновск»

Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

30 марта 2017 г.                                                                                             № 17
                                                                                                                 экз. № ___
О внесении изменений

в решение Городской Думы

муниципального образования

«Город Новоульяновск»

Ульяновской области

от 29 августа 2013 г. № 73

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, рассмотрев обращение Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, Городская Дума муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, утвержденные решением Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» от 29.08.2013 № 73 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области в новой редакции» следующие изменения:

1) по тексту Правил слова «МО «город Новоульяновск» заменить словами «муниципальное образование «Город Новоульяновск» Ульяновской области»  в соответствующем падеже;

2) по тексту Правил слова «администрация поселения» заменить словами «Администрация муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области»  в соответствующем падеже;

3) пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области обеспечивает возможность ознакомления с Правилами путем:

- размещения Правил на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.novulsk.ru;

- размещения Правил в официальном печатном издании муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области в общественно — информационном издании Газета «Правда Жизни».»;

4) в пункте 1 статьи 3 слово «разрабатывются» заменить словом «разрабатываются»;

5) статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Полномочия органов и должностных лиц органов местного самоуправления в области землепользования и застройки

1. К полномочиям представительного органа муниципального образования «Город Новоульяновск» в области землепользования и застройки относятся:

- утверждение Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области;

- утверждение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области.

2. К полномочиям Главы Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области относятся:

- утверждение документации по планировке территории;

- принятие решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка;

- принятие решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях городских округов;

- обеспечение разработки документации по планировке территории;

- выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства по заявлениям физических и юридических лиц;

- выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства по заявлениям физических и юридических лиц.»;

6) в пункте 4 статьи 6 слова «глава муниципального образования» заменить словами «Глава Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области»;

7) в статье 8:

а) абзац 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- постановление Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области о подготовке данной документации;»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Решение о подготовке документации по планировке территории подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов в течение трех дней со дня принятия такого решения и размещается на официальном сайте муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области  в сети «Интернет».»;

в) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Администрация муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области осуществляет проверку проекта Правил, представленного комиссией, на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану городского округа, схемам территориального планирования, схемам территориального планирования субъектов Российской Федерации, схемам территориального планирования Российской Федерации.

По результатам проверки Администрация муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области направляет проект Правил  Главе муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области или в случае обнаружения его несоответствия вышеуказанным требованиям и документам, в Комиссию на доработку.»;

г) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Глава муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области при получении от Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области проекта Правил принимает решение о проведении публичных слушаний по такому проекту в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого проекта.
Публичные слушания по проекту Правил проводятся Комиссией  в порядке, определяемом Уставом муниципального образования и решением Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, в соответствии со статьями 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Продолжительность публичных слушаний по проекту Правил составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.»;

д) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. После завершения публичных слушаний по проекту Правил Комиссия с учетом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект Правил и представляет указанный проект Главе Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области. Обязательными приложениями к проекту Правил являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.»;

е) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Глава Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области в течение десяти дней после представления ему проекта Правил и обязательных приложений должен принять решение о направлении указанного проекта в представительный орган местного самоуправления или об отклонении проекта Правил  и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.»;

ж) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14.  Утвержденная документация по планировке территории подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в течение семи дней со дня утверждения указанной документации и размещается на официальном сайте муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области в сети «Интернет».»;

з) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Форма градостроительного плана земельного участка утверждена Приказом Минстроя России от 06.06.2016 № 400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка».»;

8) статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Подготовка градостроительного плана земельного участка

Подготовка градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа осуществляется в случае, если градостроительный план запрашивается по земельному участку, границы которого определены             в соответствии с федеральным законодательством и в отношении которого проведен государственный кадастровый учет.

Подготовка градостроительного плана земельного участка осуществляется по заявлению уполномоченного органа государственной власти Российской Федерации, Ульяновской области, органа местного самоуправления муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области в рамках реализации их полномочий, а также физических и юридических лиц - собственников и арендаторов земельных участков.

Заявление на выдачу градостроительного плана земельного участка заявитель направляет в Администрацию муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области.

Градостроительный план земельного участка подготавливается   и выдается заявителю в течение тридцати рабочих дней со дня регистрации заявления, при условии что заявителем представлены все необходимые документы.

Срок действия технических условий в составе градостроительного плана земельного участка устанавливается в соответствии   с Градостроительным кодексом Российской Федерации организациями, выдавшими указанные технические условия.

Порядок осуществления административных процедур устанавливается Административным регламентом на оказание муниципальной услуги  по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка.»;

9) в статье 10:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Комиссия на основании решения Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области о проведении публичных слушаний, в соответствии с утвержденным Городской Думой муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний  в муниципальном образовании «Город Новоульяновск» Ульяновской области.»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В решении Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области о проведении публичных слушаний указываются тема, дата, место и время проведения публичных слушаний, сведения об инициаторах публичных слушаний, место и срок проведения экспозиции (выставки), фамилия, имя, отчество председательствующего и секретаря публичных слушаний.

Решение Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области подлежит официальному опубликованию  в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации  и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области не менее чем за 15 дней до дня проведения публичных слушаний.

Срок проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана с момента оповещения жителей муниципального образования о времени  и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

Публичные слушания по проекту Правил землепользования  и застройки, внесения в них изменений проводятся в соответствии    с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний   в муниципальном образовании «Город Новоульяновск» Ульяновской области.

В случае подготовки изменений в Правила в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в Правила проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент.

Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения                     на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, Положением о порядке организации     и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Новоульяновск» Ульяновской области.

Публичные слушания по проектам планировки территорий и проектам межевания территорий проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, Положением о порядке организации            и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Новоульяновск» Ульяновской области.

Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения                      на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства проводятся   в соответствии с градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Новоульяновск» Ульяновской области.»;

10) в пункте 11 статьи 11 слова «главы поселения» заменить словами «Главы Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области»;

11) абзац 2 пункта 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«В случае, если заинтересованное лицо, за счет средств которого была произведена градостроительная подготовка земельного участка, не стало участником или победителем торгов по продаже земельного участка                  или продаже права его аренды для строительства, данному лицу компенсируются расходы на такую подготовку Администрацией муниципального образования за счет победителя торгов, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 22 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.»;

12) пункт 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«4. Форма градостроительного плана земельного участка утверждена Приказом Минстроя России от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта                         в эксплуатацию».»;

13) пункт 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«3. Форма разрешения на ввод объекта в эксплуатацию утверждена Приказом Минстроя России от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».»;
14) в абзаце 1 статьи 22 слово «поселения» заменить словами «городского округа»;

15) в разделе «Вспомогательные виды разрешенного использования:» территориальной зоны «О-Д. Центральная зона делового, общественного               и коммерческого назначения;» статьи 33 слова «зеленые насаждения»  исключить;

16) в разделе «Вспомогательные виды разрешенного использования»  территориальной зоны «ИТ-1. Зона инженерной инфраструктуры» статьи 34 слова «санитарно-защитные зоны» исключить;

17) в статье 40:

а) в пункте 3 абзацы 18, 21, 23, 24 исключить;

б) пункт 3 дополнить абзацем 26 следующего содержания:

«Постановление Правительства РФ от 05.02.2016 № 79 «Об утверждении Правил охраны поверхностных водных объектов».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        на заместителя Председателя Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области Л.В. Сабитову.

Глава города Новоульяновска

                       Г.П. Деникаев